
 

 

Voorstelnummer: IVR-13-01899 1 van 3 

*ZA70BD4
D600* 

 

 

RAADSVERGADERING d.d. 10 oktober 2013  

 

Zaaknummer Z-13-35433 

Voorstelnummer IVR-13-01899 

Onderwerp Benoeming commissielid 

Agendapunt  

Portefeuillehouder Frank Streng 

Sectormanager/Staf Kees Zwakman 

 

Besluit 

 

De raad van de gemeente Medemblik, 

 

gelezen het bijbehorend voorstel van het presidium d.d. 2 september 2013; 

 

gelet op artikel 82 van de Gemeentewet; 

 

gelet op artikel 4 van de Verordening op de raadscommissies gemeente Medemblik; 

 

overwegende dat de raad op voordracht van de fracties de leden benoemt en dat door de 

fractie van de VVD mevrouw E. Vrieze wordt voorgedragen; 

 

 

b e s l u i t: 

 

mevrouw E. Vrieze te benoemen tot commissielid namens de fractie van de VVD 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Medemblik, 

gehouden op 10 oktober 2013. 

 

 

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

 

  

 



 

 

Voorstelnummer: IVR-13-01899 2 van 3  

 

 

Voorstel van het presidium 

 

Inleiding 

De leden van de commissies worden door de raad op voordracht van de fracties benoemd. De 

fractie VVD heeft sinds het ontslag van dhr. Luten niet alle commissieleden ingevuld en draagt 

mevrouw E. Vrieze voor als commissielid. Deze voordracht is door de fractievoorzitter van de 

VVD is op 2 september 2013 aan het presidium gedaan; daarbij is aangegeven dat mevrouw 

Vrieze op de kandidatenlijst van de lijst VVD heeft gestaan en voldoet daarmee aan de eis die 

aan commissieleden niet zijnde raadsleden wordt gesteld. Daarnaast voldoet het voorgedragen 

commissielid aan de eisen die uit artikel 4 lid 5 van de Verordening op de raadscommissie 

gemeente Medemblik 2013 voortvloeien.   

Het presidium heeft besloten om een voorstel om mevrouw E. Vrieze te benoemen tot 

commissielid in procedure te brengen.  

 

Beoogd resultaat 

Voorzien in de vacature die is ontstaan door het ontslag van dhr. Luten 

 

Argumenten 

 

Communicatie? Nee 

 

Heeft participatie plaatsgevonden? 

N.v.t. 

 

Risico's 

 

Financiën:  

n.v.t. 

 

Relatie Beleid 

 

Historie besluitvorming? Nee 

 

Bijlagen ter inzage 

-- 



 

 

Voorstelnummer: IVR-13-01899 3 van 3  

 

 

Commissie  

Behandeld in Bestuur en Middelen d.d. 19 september 2013. 

Behandeld in de raadsbrede commissie d.d. 26 september 2013. 

Toelichting n.a.v. de commissiebehandelingen: 

 


